
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO — MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA — UFRR 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO — PRPPG 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS — PPGSOF 

 
CHAMADA N° 005/2023- PPGSOF 

 

Boa Vista, 16 de novembro de 2023. 
 

RESULTADO DO RECURSO DOS DOS/AS 
CANDIDATOS/AS AO RESULTADO PARCIAL 
DO CREDENCIAMENTO DE DOCENTE NO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
SOCIEDADE E FRONTEIRAS 2023. 

 

 
A Comissão de Credenciamento, Recredenciamento e Descredenciamento (CCRD), nomeada 

por meio da Portaria  NO. 002/2022-  PPGSOF/UFRR,  de 03 de fevereiro  de 2022,  no uso de 

suas atribuições e, considerando a necessidade de atualização e expansão do quadro de 

docentes, com base na Resolução Normativa n° 001/2022-PPGSOF/UFRR, de 19/01/2022 e as 

Portarias no. 1 e 2 da CAPES, de 04 de janeiro de 2012; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Tornar público o Resultado do Recurso ao Resultado da Avaliação ao dos/as 

candidatos/as ao credenciamento de docentes junto ao Programa de Pós-graduação em 

Sociedade e Fronteiras-PPGSOF, conforme a Chamada Simplificada n° 

01/2023/PPGSOF/UFRR, de 17 de outubro de 2023: 

 
 

CANDIDATOS/AS Situação 

 

Jose Rodrigo Santos Velho Deferido 
 
 

 

Presidenta da Comissão 
Portaria N°. 002/2022- PPGSOF/UFRR de 03 de fevereiro de 2022 

 

 

 

 

 

 

 
Chamada n° 005/2023- Resultado do Recurso da Avaliação dos/as candidatos/as ao Credenciamento de Docente 
junto ao Programa De Pós-Graduação Em Sociedade E Fronteiras 2023. 

Publicado em: 16/11/2023 Página 1 de 1 


